
Program Název organizace Název projektu  Příspěvek Místo realizace

Pro budoucnost Město Zubří Prameniště pod Obecníkem – 
voda pro lidi i pro přírodu

 280 000 Zubří

Pro budoucnost Slezská nemocnice v Opavě Muzeum ošetřovatelství  115 000 Opava

Pro budoucnost Pobočka České společnosti 
ornitologické na Vysočině

Ochrana doupných stromů 
v lesích

 470 000 Jihlava

Pro budoucnost Mateřská škola Radost, 
Rožnov p.R., příspěvková 
organizace, 5.května 1701

Zelená zahrada – budouc-
nost našich dětí

 300 000 Rožnov pod 
Radhoštěm

Pro budoucnost Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v Horní 
Krupé

Komunitní stodola a Dědova 
dílna, zázemí pro praktickou 
environmentální činnost

 538 444 Horní Krupá

Pro budoucnost Pozitivní projekty Kreativní kontejnery  150 000 Ostrava

Pro budoucnost Dětský domov se školou, 
základní škola a školní 
jídelna Býchory

Kámen mudrců  200 000 Kolín

Pro budoucnost Asociace víceúčelových  
ZO technických sportů 
a činností, 1. zákl.org. 
KOVONA KARVINÁ

Oplocení kynologického 
cvičiště

 100 000 Karviná

Pro budoucnost Obec Vrchy Klidové zóny v obecní 
zahradě

 210 000 Vrchy

Pro budoucnost Hnutí Duha Jeseníky Rekonstrukce opěrných 
pilířů kostela sv. Jiří v Pel-
hřimovech na Osoblažsku 
a dobrovolnický workcamp 
ve Slezských Rudolticích

 69 500 Slezské Ru-
doltice

Pro budoucnost Obec Staré Heřminovy Dětská zoologická zahrada  600 000 Staré Heřmi-
novy

Pro budoucnost Asociace TOM ČR, TOM 
1303 Maracaibo

Do klubovny na kole  71 500 Třinec

Pro budoucnost Obec Mankovice Modernizace zázemí pro 
sport a volný čas v Manko-
vicích

 157 140 Mankovice

Pro budoucnost Základní škola Karviná-Ráj 
Školská 432

Ekoškola  800 000 Karviná

Pro budoucnost Actaea Všechny krásy Vrbenska II 
aneb společně informujme 
o našem regionu, dokončení 
informačního systému

 381 000 Karlovice

Pro budoucnost Obec Bělá 2. etapa Diagnostické stezky 
zdraví

 280 000 Bělá

Pro budoucnost Občanské sdružení Čisté 
Klimkovice

Lesní park Klimkovice  236 000 Klimkovice

Pro budoucnost Obec Hutisko-Solanec Barevné zahrady  300 000 Hutisko-Solanec

Pro budoucnost Lipka – školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání, 
Brno, Lipová 20

Přírodní učebna pod starým 
hradem

400 000 Brno

Pro budoucnost Kulturní Jižní Město o.p.s. Muzeum Jižního Města  230 400 Praha

Pro budoucnost Eko-info centrum Ostrava Podpora rozšíření komunit-
ního kompostování v Morav-
skoslezském kraji

 54 000 Ostrava

Pro budoucnost Římskokatolická farnost 
Horní Suchá

Záchrana dominanty hornic-
ké obce – věže kostela

 500 000 Horní Suchá

Přehled 
podpořených 
organizací 
a projektů

Pro budoucnost

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011



Pro budoucnost Společnost železniční 
výtopna Jaroměř, o. s.

Oprava kotle parní lokomo-
tivy Conrad Vorlauf z roku 
1873

 500 000 Jaroměř

Pro budoucnost Mateřská škola Ostrava-
-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvková organizace

Eko na školní zahradě  152 000 Ostrava

Pro budoucnost U nás Tvůrčí dílna starých řemesel  650 000 Drahanovice

Pro budoucnost Baseball klub Snails Orlová Dostavba Baseballového 
hřiště – Pálkařský tunel

 40 718 Orlová

Pro budoucnost Rodinné centrum Vilémov, 
o.s.

Dětské lesní centrum 
Dvoreček

 431 800 Vilémov

Pro budoucnost Římskokatolická farnost 
Místek

Starý sklep pro mladé  210 000 Frýdek-Místek

Pro budoucnost Mateřská škola, Ostrava-
-Poruba, Čs. exilu 670, 
příspěvková organizace

Dopravní hřiště  665 000 Ostrava

Pro budoucnost Innovation Tank GREEN UP – Zdravý 
a zelený životní styl pro děti 
a mládež

 600 000 Ostrava

Pro budoucnost Zoologická zahrada Ostra-
va, příspěvková organizace

Voliéra Papua – blízké setká-
vání se zvířaty

 700 000 Ostrava

Pro budoucnost Město Orlová Dětské hřiště Orlová  200 000 Orlová

Pro budoucnost Gymnázium Mikuláše 
Koperníka, Bílovec, příspěv-
ková organizace

Boříme bariéry – stavíme 
park

 400 000 Bílovec

Pro budoucnost Apoštolská církev, sbor bez 
hranic Praha, misijní stanice 
Havířov

Zahrada zase žije  171 000 Havířov

Pro budoucnost Obec Tvrdkov Pohybem, zábavou proti 
nudě, obezitě a drogám

 460 920 Horní Město

Pro budoucnost Obec Pstruží Dětské hřiště v obci Pstruží  400 000 Pstruží

Pro budoucnost ČSOP Salamandr Likvidace křídlatky v povodí 
Odry – 2. etapa

 345 000 Studénka 

Pro budoucnost Klub zábavy a sportu Záolší "Zahrada plná zábavy 
a odpočinku" – rekonstrukce 
a obnova stávajícího areálu 
Mateřské školy na Zaolší

 211 105 Vendryně

Pro budoucnost Obec Hostašovice Dětského hřiště v obci Hosta-
šovice

 312 752 Nový Jičín

Pro budoucnost Občanské sdružení Zelené 
srdce

Kaple sv. Anny  50 000 Pelhřimov

Pro budoucnost Obec Skalka Fitness pod širým nebem  
pro všechny generace

 197 208 Skalka

Pro budoucnost ČSOP Salamandr Záchrana modráska 
černoskvrnného (Maculinea 
arion)

 150 000 Rožnov pod 
Radhoštěm

Pro budoucnost Římskokatolická farnost 
Kunín

Oslavme 200. výročí !  450 000 Kunín

Pro budoucnost Dům dětí a mládeže 
Vratimov, příspěvková 
organizace

Rozvážně i ztřeštěně – nauč-
ná stezka Vratimov

 400 000 Vratimov

Pro budoucnost Obec Velatice Klidová zóna Velatice – Pro 
budoucnost

 285 000 Velatice

Pro budoucnost Severomoravské regionální 
sdružení ČSOP

Environmentální informační 
centrum Pustevny –  
Trojanovice

 300 000 Trojanovice

Pro budoucnost Naučné středisko ekologic-
ké výchovy Kladno – Čabár-
na,o.p.s.

Příroda a člověk v ročních 
obdobích

 184 240 Kladno

Pro budoucnost Základní škola Havířov-
-Šumbark Gen. Svobody 
16/284 okres Karviná

Náš malý vodní svět  141 100 Havířov

Pro budoucnost Občanské sdružení "Dětři-
chovice"

Obnova kůru a zadní části 
lodi kostela archanděla Mi-
chaela v Dětřichovicích

 210 000 Světlá Hora

Pro budoucnost Římskokatolická farnost Os-
trava – Moravská Ostrava

Dokončení restaurování 
rokokových varhan

 398 000 Ostrava

Pro budoucnost Junák – svaz skautů 
a skautek ČR, středisko 
Kopřivnice

Příroda – místo k životu  85 210 Kopřivnice

Pro budoucnost Klub přátel Hornického 
muzea v Ostravě

Podpora prezentace hornic-
kých tradic

 70 000 Ostrava

Pro budoucnost Dolní oblast VÍTKOVICE 
zájmové sdružení právnic-
kých osob

Zatraktivnění fárání do důlní 
expozice na štolovém patře 
v LANDEK PARKU

 500 000 Ostrava

Pro budoucnost Obec Rohov Alej nejen pro půlmaratón  170 000 Rohov

Pro budoucnost Mateřská škola Slezská 
Ostrava, Komerční 22a, 
příspěvková organizace

Zahrada blízká živé přírodě  100 000 Ostrava

Pro budoucnost Farní sbor Slezské církve 
evangelické a.v. v Orlové

Celý kostel pro všechny  343 000 Orlová

Pro budoucnost Základní škola T.G. Masa-
ryka Opava, Riegrova 13 – 
příspěvková organizace

Blíže přírodě  300 000 Opava

Pro budoucnost Obec Dolní Žandov Regenerace části zeleně 
v obci Dolní Žandov

 400 000 Dolní Žandov

Pro budoucnost Občanské sdružení Jese-
nický horský spolek

Spolkový dům "U synagogy" 
v Krnově

 400 000 Krnov

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011

Přehled podpořených organ izac í a projektů



Přehled podpořených organ izac í a projektů

Pro Evropu Pro Evropu ZO ČSOP 1. Valašské 
Meziříčí

Vytvoření projektové doku-
mentace pro obnovu tzv. 
Jurkovičova altánu u zámku 
Kinských

 169 300 Valašské 
Meziříčí

Pro Evropu Diakonie ČCE- středisko 
v Myslibořicích

Rozšíření domova pro klienty 
s Alzheimerovou chorobou 
v Diakonii ČCE- středisku 
v Myslibořicích

 166 450 Myslibořice

Pro Evropu „D“ občanské sdružení Předložení žádosti o podporu 
sociálního začleňování 
osob ohrožených sociálním 
vyloučením prostřednictvím 
„sociální ekonomiky“

 93 300 Liberec

Pro Evropu ČSOP Salamandr Příprava projektové žádosti 
„Záchrana ohrožených sta-
novišť v EVL Beskydy“

 180 000 Rožnov pod 
Radhoštěm

Pro Evropu InHelp, o. p. s. Přípravná fáze projektu: 
„Sociální podnik – Welness 
studio“

 187 000 Svitavy

Pro Evropu Teen Challenge Internati-
onal ČR

Cesta k pekárně  46 750 Brno

Pro Evropu Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace

Staré za nové, nové na bu-
doucí

 30 000 Orlová

Pro Evropu Život bez bariér, o.s. Projektová dokumentace pro 
Centrum Klášter

 261 000 Nová Paka

Pro Evropu Camphill České Kopisty Bioprovoz na statku v Cam-
phillu ČK

 159 000 Terezín

Program Název organizace Název projektu  Příspěvek Místo realizace

Pro Evropu Dům dětí a mládeže 
Vratimov, příspěvková 
organizace

Kdo je připraven, nebývá 
zaskočen

 146 000 Vratimov

Pro Evropu Akademie J.A. Komenského 
Karviná, o.s.

Zvýšení šancí  90 000 Karviná

Pro Evropu META o.s. – Sdružení 
pro příležitosti mladých 
migrantů

Práce, to je integrace!  141 000 Praha

Pro Evropu Domov seniorů Drachtinka Víceúčelový park  
Drachtinka

 168 000 Hlinsko

Pro Evropu Sdružení obcí Rýmařovska Projektová dokumentace 
Cyklostezka Malá Morávka – 
Valšov

 300 000 Rýmařov

Pro Evropu Bezpečnostně technologic-
ký klastr, o.s.

Podpora vědy, výzkumu 
a inovací pro rozvoj bezpeč-
nosti průmyslu v MSK

 50 000 Ostrava

Pro Evropu Česká technologická 
platforma bezpečnosti 
průmyslu, o.s.

Podpora a rozvoj bezpečnos-
ti průmyslu v MSK

 50 000 Ostrava

Pro Evropu Severomoravské regionální 
sdružení ČSOP

Příprava projektu na rekon-
strukci Gardiánova domu – 
budoucího ekocentra pro 
Valašsko

 109 300 Valašské 
Meziříčí

Pro Evropu Charita Javorník Projektová dokumentace  90 000 Javorník

Pro Evropu Aktivní život od A do Z Integrace sociálně vylou-
čených

 40 000 Karviná

Pro Evropu Česká centra Podpora evropské mobility 
na výtvarné scéně aneb 
vzdělání je šance

 120 900 Praha

Pro Evropu Město Odry LBK Pod Tošovickým kop-
cem na k.ú. Odry

 85 050 Odry

Pro Evropu Sociální služby města 
Třince

Likvidace zásobníku lehkého 
topného oleje Domova 
Sosna

 156 000 Třinec

Pro Evropu Hospic sv. Jana N. Neu-
manna

Další vzdělávání pracovníků 
v sociálních službách

 65 120 Prachatice

Pro Evropu Národní rada osob se zdra-
votním postižením ČR

Jsem handicapovaný, no a?  44 600 Ostrava

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011



Pro radost
Program Název organizace Název projektu  Příspěvek Místo realizace

Pro radost Středisko volného času, 
Ostrava- Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace

„Ostrava dětem 2011 –  
Známá i neznámá“

 100 000 Ostrava

Pro radost ART Prometheus o.s. Karnevalový průvod  
v Moravskoslezském kraji

 250 000 Karviná

Pro radost Iniciativa Dokořán o.s. Karvinské léto  
dokořán

 186 000 Karviná

Pro radost Klub maminek Broučci Zdravý vývoj našich  
nejmenších

 33 950 Frýdek-Místek

Pro radost Sdružení pro Bašku Baškohrátky aneb netradiční 
zábava

 75 000 Baška

Pro radost Český kynologický svaz, 
Základní kynologická 
organizace – 016, Karviná-
-Hranice

Kynologie pro každého  50 300 Karviná

Pro radost Jihlavský spolek amatér-
skych filmařů / JSAF, o.s.

Inspirační fórum  100 000 Jihlava

Pro radost Klub mladých Filadelfia S Fontánou opět do akce  100 000 Karviná

Pro radost Wichterlovo gymnázium, 
Ostrava-Poruba, příspěvko-
vá organizace

Literární toulky Ostravskem  60 000 Ostrava

Pro radost Pecha Kucha Ostrava o.s. Pecha Kucha night Ostrava  37 000 Ostrava

Pro radost Biskupství ostravsko-
-opavské

Noc kostelů 2012  100 000 Ostrava 

Pro radost Slezský soubor Heleny 
Salichové

Podzimní slavnost Třebovic-
ký koláč

 80 000 Ostrava

Pro radost Pod Svícnem Sweetsen fest –  
Umělci potřebným

 100 000 Frýdek-Místek

Pro radost Obec Dolní Lomná Pro radost  100 000 Dolní Lomná

Pro radost Rodinné centrum U Rosnič-
ky, Malenovice

Malenovice rostou, co my 
na to, Rosničko ?

 120 000 Malenovice

Pro radost Základní umělecká škola 
Valašské Meziříčí

Pas mladého umělce  150 000 Valašské 
Meziříčí

Pro radost Charita Český Těšín S karvinskou Kometou 
za hranice všedních dnů

 85 000 Karviná

Pro radost OVArt Dream Factory Ostrava 2012  200 000 Ostrava

Pro radost Jodík, o.s. Bavíme se s Jodíkem  75 000 Klimkovice

Pro radost Občanské sdružení Kulturní 
Ostrava

Podpora mladých a začína-
jících uměleckých talentů 
prostřednictvím multižánro-
vého kulturního centra

 200 000 Ostrava

Pro radost Soubor lidových písní  
a tanců Valašský vojvoda

Souznění 2011 – Meziná-
rodní festival adventních 
a vánočních zvyků, koled 
a řemesel

 100 000 Kozlovice

Pro radost Edukana Vzdělávání neziskových 
organizací v Moravskoslez-
ském kraji

 100 000 Ostrava

Pro radost Základní škola Ostrava, 
Gajdošova 9, příspěvková 
organizace

Zahrada pro radost  100 000 Ostrava

Pro radost Středisko volného času, Os-
trava-Zábřeh, příspěvková 
organizace

Ostrava uprostřed země-
koule

 100 000 Ostrava

Pro radost Spolek Přátelé Vrbenska Lesní slavnost Lapků z Dra-
kova 2011

 130 000 Heřmanovice

Pro radost BK Havířov o.s. Havířovská olympiáda 
„Basket pro radost“

 60 000 Havířov

Pro radost Obec Doubrava Dětství s knihou  170 000 Doubrava

Pro radost Centrum sociálních služeb 
Poruba, p.o.

Žijeme naplno  33 220 Ostrava

Pro radost Masarykova střední 
škola zemědělská a Vyšší 
odborná škola, Opava, 
příspěvková organizace 

Lidové zvyky a obyčeje  
včera a dnes – Čtvero 
ročních období

 50 000 Opava

Pro radost OS Maryška, Bohumín Večery pod palmou  40 000 Bohumín

Pro radost Obec Hnojník Pampeliška Eliška  10 000 Hnojník

Pro radost Sdružení Filip Neri Svatojánské kulturní léto 
2012

 100 000 Frýdek-Místek

Pro radost Středisko volného času, Os-
trava-Zábřeh, příspěvková 
organizace

Ostravský den pro Afriku – 
Fotbal pro rozvoj

 50 000 Ostrava

Pro radost Dům dětí a mládeže, Orlová, 
příspěvková organizace

Radostné tvoření  200 000 Orlová

Pro radost občanské sdružení Fiducia Ostrava postindustriální 
aneb Kam směřuješ, 
Ostravo!!?

 100 000 Ostrava

Pro radost Základní škola a Mateřská 
škola Vřesina

Lidové tradice v současné 
Vřesině

 70 000 Vřesina

Pro radost Sbor dobrovolných hasičů 
Ryžoviště

Prázdniny s úsměvem 
na tváři

 53 000 Ryžoviště

Pro radost Valíme se ..., o.s. Valíme se Karvinou  82 000 Karviná

Pro radost Město Ždánice Ždánický histopedál  70 000 Ždánice

Pro radost Maraton klub Seitl Ostrava 50. ročník ostravského 
maratonu

 100 000 Ostrava

Pro radost Zaolziańskie Towarzystwo 
Fotograficzne / Fotografická 
společnost Těšínského 
Slezska

Workshop Silesia 2011  62 600 Český Těšín

Přehled podpořených organ izac í a projektů

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011



Pro radost Koliba, občanské sdružení Za společným dědictvím 
předchozích generací

 100 000 Košařiska

Pro radost Janáčkova filharmonie 
Ostrava

Zvířátka v ZOO  50 000 Ostrava

Pro radost Muzeum Novojičínska, 
příspěvková organizace

Člověk a lesní bohatství 
v Západních Beskydech

 40 000 Příbor

Pro radost Statutární město Karviná Seriál aktivit pro seniory 
aneb zábava nemá hranice

 100 000 Karviná

Pro radost Místní skupina Polského 
svazu kulturně-osvětového 
Karviná-Ráj

17. Máj nad Olzou  75 000 Karviná

Pro radost Sdružení měst a obcí povodí 
Ondřejnice

Setkáváme se v čase před-
vánočním

 200 000 Brušperk

Pro radost Občanské sdružení ochrán-
ců přírody Valašské Meziříčí

Návrat ke kořenům – činnost 
environmentálního centra 
zaměřeného na původní 
lidová řemesla

 100 000 Mikulůvka

Pro radost Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace

Svět loutek Galimortova 
divadla

 67 000 Orlová

Pro radost Májovák, dechový orchestr, 
Karviná CZ

Koncerty hornického orches-
tru Májovák pro seniory OKD

 86 368 Ostrava 

Pro radost Oblastní spolek ČČK 
Ostrava

Hrad žije první pomocí 2012  80 000 Ostrava

Pro radost Moravskoslezská vědecká 
knihovna v Ostravě, příspěv-
ková organizace

E-knihy aneb nová výzva pro 
knihovny

 205 000 Ostrava 

Pro radost Statutární město Ostrava, 
městský obvod Michál-
kovice

Žijeme spolu, ne vedle sebe  50 000 Ostrava

Pro radost Slezská diakonie Radostně za kulturou  50 000 Orlová

Pro radost OVArt Dream Factory Ostrava 2011  150 000 Ostrava

Pro radost Sdružení přátel sborového 
zpěvu o.s.

Vánoční akordy 2011  104 000 Ostrava

Pro radost Mikroregion Bystřicko Bystřicko čte dětem V.  90 000 Bystřice nad 
Pernštejnem

Pro radost Regionální knihovna 
Karviná

17. ročník Knižního jarmarku  50 000 Karviná

Pro radost Obec Horní Suchá Fedrování s folklórem 2011  50 000 Horní Suchá

Pro radost Divadlo loutek Ostrava, 
příspěvková organizace

9. mezinárodní loutkářský 
festival SPECTACULO 
INTERESSE

 300 000 Ostrava

Pro radost Rodinné centrum Staro-
vjáček

Rodinné centrum Staro-
vjáček

 30 000 Stará Ves nad 
Ondřejnicí

Pro radost Obec Stonava Mezinárodní soutěž ve zpěvu 
komorních ansámblů „Sto-
navská Barborka“ – 5. ročník

 300 000 Stonava

Pro radost FILADELFIE – Přístav 
Oldřichovice

Opět radíme  
pěstounům

 101 000 Třinec

Pro radost Centrum MATÝSEK S tebou to dokážu, táto  11 000 Roudnice nad 
Labem

Pro radost CANTANTES o.s. Podpora kulturně-vzdělávací 
činnosti dětského sboru 
Trallala

 30 000 Český Těšín

Pro radost ZŠ a MŠ Stará Ves „Cesta za řemeslem“  212 000 Stará Ves 
u Rýmařova

Pro radost Domov pro seniory Ka-
menec, Slezská Ostrava, 
příspěvková organizace

Česko-polské radovánky pro 
seniory

 49 000 Ostrava

Pro radost Obec Bolatice Bibliomaniak 2011/2012  13 000 Bolatice

Pro radost Příbrazský Plaváček o.s. Žijeme tu spolu  59 100 Příbraz

Pro radost Obecně prospěšná společ-
nost Dlaň životu

Pohádka nejen pro děti  14 750 Nový Jičín

Pro radost Nový domov, příspěvková 
organizace

Výlety uživatelů Nového 
domova, příspěvkové 
organizace

 33 000 Karviná

Pro radost Město Jablunkov Pro radost všem – Jabkový 
den

 50 000 Jablunkov

Pro radost Dům dětí a mládeže,Jablun-
kov,Dukelská 145, přísp.org.

Beskydská liga mládeže  24 000 Jablunkov

Pro radost Třanovice služby, o.p.s. Zelené centrum v Třano-
vicích

 281 640 Třanovice

Pro radost Městský dům kultury 
Karviná

Karvinské varhany – 7. roč-
ník festivalu varhanní hudby

 50 000 Karviná

Pro radost Ekologické informační cent-
rum Zelený bod Ostrava

Ekologická osvěta  80 000 Ostrava

Pro radost Občanské sdružení 
Madleine

„Děti dětem – Adventní 
koncerty“

 200 000 Ostrava

Pro radost Sportovní klub vozíčkářů – 
SK Ostrava

Mezinárodní slezská liga 
ragby vozíčkářů 2012

 24 500 Ostrava

Pro radost Sdružení maminek Sluníčko Bublina – Vlastenecké 
putování po Slezsku

 100 000 Karviná

Pro radost Základní škola a mateřská 
škola obce Zbyslavice, 
příspěvková organizace

Táhneme společně za jeden 
provaz.

 60 000 Zbyslavice

Pro radost Dům kultury města Orlové, 
příspěvková organizace

Rocktherapy – na pomoc 
handicapovaným

 100 000 Orlová

Pro radost Kulturní zařízení Ostrava-
-Jih, příspěvková organizace

Řemeslo má zlaté dno  55 000 Ostrava

Přehled podpořených organ izac í a projektů

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011



Pro zdraví

Program Název organizace Název projektu  Příspěvek Místo reali-
zace

Pro zdraví Společně –  
JEKHETANE, o. s.

Dluhové poradenství 
Šumperk

 300 104 Šumperk

Pro zdraví THeatr ludem Terapie loutkou  100 000 Ostrava

Pro zdraví S.T.O.P. Dobrovolníci mění svět  71 850 Ostrava

Pro zdraví Občanské sdružení EpiStop EpiStop Ostrava  200 000 Ostrava 

Pro zdraví Škola SPMP Modrý klíč „Rozšíření možností uplat-
nění pracovníků Chráněné 
dílny Modrý klíč na otevře-
ném trhu práce“

 126 506 Praha

Pro zdraví SANTÉ-centrum ambu-
lantních a pobytových 
sociálních služeb

„Bez bariér – šikmá scho-
dišťová plošina ve středisku 
MIKADO“

 172 800 Havířov

Pro zdraví Canisterapeutické sdružení 
KAMARÁD

Pes – kamarád člověka  50 000 Chotěboř

Pro zdraví ZIP Zábava Informace 
Poradenství a pomoc

Větrat je třeba – v klubu 
i na ulici

 50 000 Havířov

Pro zdraví Podane ruce, o.s. –  
Projekt OsA

Usnadnění běžného života 
seniorům a zdravotně handi-
capovaným lidem prostřed-
nictvím osobní asistence

 500 000 Frýdek-Mís-
tek

Pro zdraví SKP-CENTRUM, o.p.s. Důstojný podzim života  22 400 Horní Jelení

Pro zdraví IZAP-sdružení pro integraci 
zdravých a postižených 
dětí a mládeže „Chceme žít 
s vámi“

Podpora vzdělávání a za-
městnávání lidí s mentálním 
postižením v Netradiční 
kavárně Slunečnice

 300 000 Zlín

Pro zdraví Ústav sociální péče pro 
tělesně postižené v Hrabyni

Transportní a zvedací sys-
tém ROOMER pro zkvalitně-
ní poskytovaných služeb

 200 000 Hrabyně

Pro zdraví Společnost pro podporu 
lidí s mentálním postižením 
v České republice,o.s.O-
kresní organizace SPMP ČR 
Bruntál

Vybavení sociálně terapeu-
tické dílny Polárka

 58 000 Bruntál

Pro zdraví Armáda spásy v ČR Vybavení nově vzniklého 
bezbariérového bytu v azylo-
vém domě

 229 800 Havířov

Pro zdraví Sdružení Práh Zpět k textilu!  258 000 Brno

Pro zdraví Charita Opava Nově v Radosti  124 500 Opava

Pro zdraví Nemocnice s poliklinikou 
Havířov, příspěvková 
organizace

Efektivnější diagnostika 
a terapie u zrakově postiže-
ných dětí

 283 660 Havířov

Pro zdraví Akademie J.A. Komenského 
Karviná, o.s.

Nízkoprahové zařízení dětí 
a mládeže OÁZA

 260 570 Karviná

Pro zdraví Náš svět, příspěvková 
organizace

Kůň a pes  138 800 Pržno

Pro zdraví Kolumbus Biblio-kurýr  60 000 Brno

Pro zdraví Diecézní charita ostravsko-
-opavská

Nový domov  185 000 Ostrava

Pro zdraví Projekt Šance, o.s. Není umění někomu v nouzi 
dát najíst, ale naučit ho 
na jídlo si vydělat

 500 000 Praha

Pro zdraví Obec Hnojník Zlepšení životních podmínek 
klientů DPS Hnojník

 200 000 Hnojník

Pro zdraví Městská charita České 
Budějovice

Tranzitní program  65 000 České Budě-
jovice

Pro zdraví Ruka pro život – občanské 
sdružení

Investice do modernizace te-
rapeutických dílen Denního 
stacionáře Rajmonova

 300 000 Praha

Pro zdraví Charita Český Těšín Keramická dílna pro Těšín  210 000 Český Těšín

Pro zdraví Asociace pomáhající lidem 
s autismem APLA – JM o.s.

Osobní asistence pro děti 
a mládež s poruchami autis-
tického spektra

 100 000 Brno

Pro zdraví Občanské sdružení Vzájem-
né soužití

Krůček k lepší budoucnosti  170 000 Ostrava

Pro zdraví Občanské sdružení Heř-
mánek

Provozování Domu na půli 
cesty Heřmánek v roce 2011

 650 000 Karviná

Pro zdraví o.s. Sociální atelier Tilia Hudba pro život  144 541 Nová Ves nad 
Popelkou

Pro zdraví Ostravská organizace 
vozíčkářů o.s.

VOZKA – severomoravský 
magazín pro vozíčkáře 
a jejich přátele

 60 000 Ostrava

Pro zdraví Občanské sdružení OKNA Zlepšení pracovních 
podmínek v chráněné dílně 
Okénko

 113 675 Jindřichův 
Hradec

Pro zdraví Asociace pomáhající lidem 
s autismem – APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s.

IX. ročník rekondičních po-
bytů „Pro rodiče bez rodičů“

 155 000 Praha

Pro zdraví Hospicové občanské sdru-
žení Cesta domů

Domácí hospic Cesta domů  104 920 Praha

Přehled podpořených organ izac í a projektů

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011



Pro zdraví ANIMA VIVA o.s. V zaměstnávání hendike-
povaných jdeme sami 
příkladem

 600 000 Opava

Pro zdraví Charita Krnov Denní stacionář Charity 
Krnov

 150 000 Krnov

Pro zdraví Oblastní spolek ČČK 
Ostrava

Zachraňujme kvalitněji! – 
závěrečné dovybavení sa-
nitního vozidla Záchranného 
týmu ČČK Ostrava

 85 780 Ostrava 

Pro zdraví ALKA, o.p.s. ALKA – pracovní rehabilitace 
handicapovaných v okrese 
Příbram

 397 000 Příbram

Pro zdraví Občanské sdružení –  
TRIANON

Obnova chráněné dílny OS 
TRIANON

 400 000 Český Těšín

Pro zdraví ONKO-Naděje, sdružení 
onkologických pacientů 
Karviná

Vracíme se do Čeladné  50 000 Karviná

Pro zdraví Podané ruce, o.s. Koordinace canisterapie  290 600 Frýdek-Mís-
tek

Pro zdraví Občanské sdružení  
Vzájemné soužití

Horní Suchá – tady chceme 
bydlet!

 500 000 Horní Suchá

Pro zdraví Iskérka-občanské sdružení Pracovní integrace osob 
s duševním onemocněním 
z Iskérky

 300 000 Rožnov pod 
Radhoštěm

Pro zdraví Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace

Modernizace vybavení 
Střediska osobní hygieny 
pečovatelské služby

 80 392 Karviná

Pro zdraví Regionální organizace 
Roska Olomouc,  
Unie Roska v ČR

Rekondiční a rehabilitační 
pobyt pacientů s Roztrouše-
nou sklerózou mozkomíšní

 50 000 Olomouc

Pro zdraví Charita Opava Pohanka, suchá uhličitá  
koupel, prodejní akce = 
rozvoj chráněného zaměst-
návání

 477 580 Opava

Pro zdraví Občanské sdružení Dítě 
s diabetem

Společně vše zvládneme  300 000 Ostrava

Pro zdraví Diakonie ČCE – středisko 
Vsetín

Mozaika  130 000 Vsetín

Pro zdraví Centrum pro rozvoj péče 
o duševní zdraví Moravsko-
slezského kraje

Služba následné péče 
„Pavučina“ – dlouhodobá 
podpora lidí s duševním 
onemocněním

 362 125 Ostrava

Pro zdraví FOKUS – Písek, o.s. Uměním vstříc zdravější 
budoucnosti

 250 000 Strakonice

Pro zdraví Centrum sociálních služeb 
Ostrava, příspěvková 
organizace

Podpůrné terapeutické 
programy pro rodiny, které 
jsou zasažené či ohrožené 
domácím násilím

 223 300 Ostrava

Pro zdraví Potravinová banka v Ost-
ravě, o.s.

Potraviny pomáhají  300 000 Ostrava

Pro zdraví Občanské sdružení ADRA Podpora a rozvoj dobrovol-
nických programů DC ADRA 
ve vybraných lokalitách MSK

 225 442 Frýdek-Mís-
tek

Pro zdraví Česká abilympijská asoci-
ace, o.s.

Nástupní plošina pro handi-
capované k velkoprostorové-
mu automobilu

 150 000 Pardubice

Pro zdraví Občanské sdružení při Dět-
ském centru Kopřivnice

Pro zdraví „Chceme jezdit 
do své školy“

 200 000 Kopřivnice

Pro zdraví Šťastný domov občanské 
sdružení

Chráněná medodílna  450 000 Líšnice

Pro zdraví Slezská diakonie Bezbariérová Hosana Karvi-
ná – II. etapa

 80 000 Karviná

Pro zdraví Sdružení Neratov Modernizace chráněných 
dílen Sdružení Neratov

 204 917 Rokytnice 
v Orlických 
horách

Pro zdraví Slezská diakonie Dostupné služby – zřízení 
bezbariérového vchodu 
na ul. Fryštátská 168

 40 000 Karviná

Pro zdraví Pobytové rehabilitační 
a rekvalifikační středisko pro 
nevidomé Dědina

Pracovní integrace těžce 
zrakově postižených

 200 000 Praha

Pro zdraví UnikaCentrum, o.p.s. Podpora rozvoje sociálního 
podniku – Masérského 
centra v Karviné

 105 404 Karviná

Pro zdraví Hospic sv. Jana N. Neu-
manna

Pomoc nevyléčitelně nemoc-
ným i truchlícím

 80 370 Prachatice

Pro zdraví Asociace TRIGON Podpora zaměstnatelnosti 
osob se zdravotním hendike-
pem v Moravskoslezském 
kraji

 400 000 Ostrava

Pro zdraví Portus Praha, o.s. Dobroty s příběhem – roz-
šíření výroby a odbytu 
sociálně terapeutické 
dílny na výrobu nakládaných 
pochutin

 174 400 Slapy

Pro zdraví ROSKA Ostrava, region.org.
Unie Roska v ČR

Rekondiční pobyt pro 
zejména imobilní osoby 
s roztroušenou sklerózou 
mozkomíšní

 70 000 Ostrava

Přehled podpořených organ izac í a projektů

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011



Pro zdraví Centrum sociálních služeb 
Bohumín

Tkalcovská dílna  35 000 Bohumín

Pro zdraví DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, 
o.p.s.

Osobní asistence pro děti 
s autismem

 100 000 Šumperk

Pro zdraví Salesiánské středisko 
mládeže, o.p.s. 

Nízkoprahový klub Vrtule 
a Dáša si pomáhají na-
vzájem

 21 700 Praha

Pro zdraví Středisko pracovní reha-
bilitace

Denní stacionář pro lidi 
s mentálním postižením

 170 000 Ostrava

Pro zdraví MENS SANA o. s. Podpora osob s duševním 
onemocněním při samostat-
ném bydlení 2011

 300 000 Ostrava

Pro zdraví Občanské sdružení Letní 
dům

Spolu o krok dále  230 000 Praha

Pro zdraví FOKUS Liberec, občanské 
sdružení

Skleník pro FOKUS  19 080 Liberec

Pro zdraví Diakonie ČCE – středisko 
Rolnička

Podpora pracovní integrace 
v Rolničce

 362 816 Soběslav

Pro zdraví Ostravská organizace 
vozíčkářů o.s.

BEZ BARIÉR poradenství  40 000 Ostrava

Pro zdraví Občanské sdružení OKNA Sportovní plavecké soustře-
dění Sportovního klubu Kapři

 47 750 Pluhův Žďár

Pro zdraví Středisko rané péče SPRP 
Ostrava

Domov je doma  400 000 Ostrava

Pro zdraví Charita sv. Alexandra Rekonstr. chráněné kult. 
památky „Administrativní 
budova“ s využitím pro 
projekt „Chráněné bydlení 
Alexandr v Ostravě“ s podpo-
rou dotace z Regionálního 
operačního programu 
regionu soudružnosti Morav-
skoslezsko

 580 000 Ostrava

Pro zdraví Charita sv. Alexandra Zlepšení pracovních 
podmínek a zvýšení konku-
renceschopnosti výrobků 
chráněných dílen Charity sv. 
Alexandra

 670 000 Ostrava

Pro zdraví Sportovní klub vozíčkářů – 
SK Ostrava

Česká národní ragby liga 
vozíčkářů 2011

 19 200 Ostrava

Pro zdraví Mobilní hospic Ondrášek, 
o.p.s.

Důstojné umírání v domo-
vech pacientů

 295 000 Ostrava

Pro zdraví Pojďte dál Zaměstnávání lidí s mentál-
ním postižením

 300 000 Neratovice

Pro zdraví Hospicové hnutí – Vysoči-
na, o.s.

Domácí hospicová péče 
na Vysočině

 321 600 Nové Město 
na Moravě

Pro zdraví Slezská diakonie Na vlastní nohy – Rozvoj 
sociálně terapeutických 
aktivit pro osoby s mentálním 
postižením ve Frýdku-Místku

 351 800 Frýdek-Mís-
tek

Pro zdraví Charita Zábřeh Také chceme šanci  140 000 Zábřeh

Pro zdraví Slezská diakonie Podpora sociálně slabých 
rodin z Karviné a Orlové

 265 000 Karviná

Pro zdraví Společenství Androméda, 
o.s.

Odsouzení pomáhají  
budoucím klientům

 140 000 Velká Chme-
lištná

Pro zdraví Centrum pro rodinu a sociál-
ní péči o.s.

Podpora osobní asistence 
ve škole u dětí se zdravotním 
postižením

 225 000 Ostrava

Pro zdraví Domov seniorů Havířov, 
příspěvková organizace

Rekondiční pobyt uživatelů 
Domova seniorů Havířov

 70 000 Havířov

Pro zdraví o.s. LORM – Společnost pro 
hluchoslepé

DOTEKY – časopis nejen 
pro hluchoslepé

 100 000 Praha

Pro zdraví FILADELFIE – Přístav 
Oldřichovice

Můj nový domov  1 000 000 Třinec

Pro zdraví Statutární město Karviná Relaxačně-rehabilitační 
koutek pro seniory se zdra-
votním postižením

 450 000 Karviná

Pro zdraví Momo Chrudim Duhová kavárna a chráněný 
obchod

 220 000 Chrudim

Pro zdraví HAIMA Ostrava – občanské 
sdružení pro pomoc dětem 
s poruchou krvetvorby

Rekondiční pobyt – fyzická 
a psychická rekondice dětí 
s leukémií a jinými porucha-
mi krvetvorby v prostředí 
letního ozdravného pobytu

 73 500 Ostrava

Pro zdraví Občanské sdružení svatá 
Barbora

Letní dovolená rodin „Bar-
borky“ v Adršpachu

 80 000 Ostrava

Pro zdraví TJ Sokol Mariánské Hory – 
oddíl rugby

Ostravsko bez předsudků 
2011 – 2012

 300 000 Ostrava

Pro zdraví Občanské sdružení Rozum 
a Cit

Bezpečný začátek – podpora 
„připoutání se“ dětí přijatých 
do náhradních rodin

 300 000 Říčany

Pro zdraví Statutární město Karviná Ozdravný pobyt pro děti  92 500 Karviná

Pro zdraví Domov pro mentálně 
postižené v Liberci – Harco-
vě, o.p.s.

Chráněné dílny – rozšíření 
o mobilní zahradnické služby

 201 300 Liberec

Pro zdraví Základní škola Havířov-
-Město Žákovská 1/1006 
okres Karviná

5 x pro zdraví  253 000 Havířov

Přehled podpořených organ izac í a projektů

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011



Pro zdraví Společnost pro podporu 
lidí s mentálním postižením 
v České republice o.s., 
Místní organizace SPMP ČR 
Nový Jičín – denní stacionář 
ŠKOLA ŽIVOTA

Pomoc a podpora rodinám 
pečujícím o osoby se zdra-
votním postižením – Podpora 
při zřízení respitní odlehčo-
vací služby a poradenského 
centra při denním stacionáři 
Škola života

 120 000 Nový Jičín

Pro zdraví FOKUS Vysočina Chráněné dílny FOKUSU 
Vysočina

 437 000 Pelhřimov

Pro zdraví ONKO-AMAZONKY, o.s. 
Ostrava

Ozdravný pobyt pro onko 
pacienty jako následná 
prevence

 39 900 Ostrava

Pro zdraví Statutární město Karviná Volný čas dětí  83 000 Karviná

Pro zdraví Salus o.p.s. Salus pro děti  100 000 Kopřivnice

Pro zdraví TyfloCentrum Ostrava, 
o. p. s.

Braillská tiskárna zdrojem 
informací pro nevidomé

 139 857 Ostrava

Pro zdraví Nadační fond Medicus Fyzioterapeutická pomůcka 
REDCORD SYSTEM

 129 833 Karviná

Pro zdraví Plzeňská unie neslyšících Kavárna Pierot Café  250 000 Plzeň

Pro zdraví Pomocné ruce, o.s. Pomoc na dosah  231 000 Turnov

Pro zdraví Galaxie centrum pomoci Vybavení stacionáře moder-
ní počítačovou technikou

 73 000 Karviná

Pro zdraví Svaz neslýšících a nedo-
slýchavých v ČR ZO SP – 
nedoslýchavých v Ostravě – 
Porubě

Týdenní kurz odezírání mlu-
vené řeči pro nedoslýchavé, 
rekondiční pobyt

 10 000 Ostrava

Pro zdraví MIKASA o.s. – volnočasové 
aktivity pro děti a mládež 
s kombinovaným postižením

Rozšíření provozu MIKASA 
denního stacionáře pro děti 
a mládež s kombinovaným 
postižením

 651 500 Ostrava

Pro zdraví Etincelle, o.s. Temperovaný bioskleník pro 
práci mentálně postižených

 300 000 Ledce

Pro zdraví Klub bechtěreviků o.s. Chci se dívat lidem do očí – 
2011

 50 000 Ostrava

Pro zdraví Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci v Litomě-
řicích

Keramická pec  150 000 Litoměřice

Pro zdraví Help-in, o.p.s. Pomoc i pro vás  300 000 Bruntál

Pro zdraví Fokus – Opava, o.s. Chráněná dílna Opava  140 000 Opava

Přehled podpořených organ izac í a projektů

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011



Fond Název organizace Název projektu  Příspěvek Místo realizace

Operativní fond Klub – Cesty rytmu Colours bez bariér  250 000 Ostrava

Operativní fond Nadace Landek Nadační program 2011  400 000 Ostrava

Operativní fond
Občanské sdružení svatá 
Barbora

Podpora vzdělávání a rozvoje 
talentu dětí z Barborky  500 000 Ostrava

Operativní fond

Nadační fond na podporu 
zaměstnávání osob se zdra-
votním postižením Práce postižených – web  200 000 Praha

Operativní fond O.s. Tap Tap v Opeře  100 000 Praha

Operativní fond Nadace Charty 77
Zkvalitnění života osob se 
zdravotním postižením  100 000 Karviná

Operativní fond Duha Zámeček Duhové Vánoce 2011  50 000 Havířov

Operativní fond Obec Stonava Rekonstrukce dětského hřiště  500 000 Stonava

Operativní fond Valíme se…, o.s.
Devatero – podzimní hra pro 
členy sdružení  10 000 Karviná

Operativní fond Občanské sdružení Koliba Gorolský kroj  5 000 
Milíkov u Jablun-
kova

Operativní fond
Krajské středisko volného 
času Juventus Karviná

Pořízení altánu a dalšího ma-
teriálu k propagaci Krajského 
SVČ Juventus, Karviná  15 000 Karviná

Operativní fond Letní dům

Sociálně terapeutický pobyt 
„Plaváček“ pro děti a mladé lidi 
z dětských domovů  10 000 Praha

Operativní fond Iniciativa Dokořán Ocenění se cení!  10 000 Karviná

Operativní fond Charita sv. Alexandra
Podpora provozu sociální 
služby chráněného bydlení  10 000 Ostrava

Operativní fond
Mateřské a rodinné centrum 
Krůček Svitavy Cesty partnerství  10 000 Svitavy

Operativní fond Slezská Diakonie Buď světlem a solí  10 000 Český Těšín

Rozvojový fond Partnerství, o.p.s.

Vzdělávací a metodická 
asistence při komunitním 
plánování  384 000 Brno

Operativní fond Rozvojový fond

Veřejná sbírka

O.s. při ZŠ speciální Diakonie 
ČE Ostrava – škola plná 
zážitků

Pořízení pomůcek sloužících 
k rozvoji hendikepovaných dětí  17 000  Ostrava 

Veřejná sbírka
Občanské sdružení svatá 
Barbora

Vánoční příspěveky dětem 
OSSB 118 657  Ostrava 

Veřejná sbírka

*Výtěžek z veřejné sbírky uskutečněné na konci roku 2010 byl rozdělen počátkem roku 2011.

Přehled podpořených organ izac í a projektů

Nadace OKD - Výroční zpráva 2011


